- 230 quae uexant gentes scelerum certamina, tantum
 si facinus fecit, qui sic, quod sanctior ipso
 frater erat, doluit. nulla est iam culpa parentum.
 et ne aliquam saltim uel de serpente querellam
 quod morimur quisquam superesse existimet, ante
 coepimus occidi. pro quantum prima propago
 235 criminis adiecit! mortem pro nomine poenae
 inductam mundo uix dignum est dicere: fecit
 impietas scelus esse nouum. peccata parentes
 tantum morte luent: tu poenas morte solutas
 et pro morte dabis, peior serpente nefando.
 240 ille etenim letum suasit, non intulit: at tu
 auctor primus eris caedis. te publicus hostis,
 te latro priuatus sequitur, tibi crimina plectent
 arma(t) telis, gladiis et uindice ferro.
 militia scelus omne tua est populique futuri
 245 quod minus interitu iusso quam caede peribunt
 ad te summa redit. nec prorsus displicet istud
 moribus exemplum, quod fratris sanguine primum
 humanus fundi coepit cruor, ut facinus par
 sentiat admissum, tali quem crimine constat
 250 fraternum renouasse nefas, ratione docente
 omne hominis letum non prima sorte preempti
 esse necem fratris. tali tunc caede madentem
 non aspernatur — tanta est clementia — dignum
 affatu censere deus facinusque negantem
 255 arguit et tanto leuiter pro crimine punit
 mensuram poenae facti de parte petendo,
 ut, quia praemonitus facinus committere dirum
 252] Ouid. Met. I, 149 caede madentes.

Gen. 4, 9

229 scelerum (e alt. ex o m³) certamina (a alt. ex i m³) 230 S*i*
 231 Frater (F in ras.) 232 saltim (e supra i m³) querellam 236 di-
 dignum (di pr. eras.) dicere ego adicere (ortum ex adiecit u. 235) 238 so-
 lutas M solutus 240 laetum 243 armati B arma teglis (g erp.)
 245 iusto B 247 fratris* (s in ras.) 249 admissum B amissum cri-
 mine (superductum m²; sub m latet litt. alia) 251 laetum an priua?
 252 fratris B fratri 253 aspernatur ego aspernatus dignum (i ex corr.
 m²) 254 affatu ego affectu 256 facti (ti m² ex a) 257 cōmittere

- non timuit, tremere: meritum quod noluit esse
 supplicium fieret: quod mens haurire recusans
 260 duxisset leue, membra graue exagitata probarent,
 percussoque animo, quo se tortore profundo
 uindicat omne nefas, corpus quoque frangeret horror
 criminis ac totos uehemens exiret in artus
 motaque praecipiti raperentur membra rotatu, Gen. 4, 12
 265 ut labris saepti latices cum luce recussa
 exceptos frangunt radios, subit atria fulgor
 lubricus et totum perlustrans nusquam et ubique est;
 cumque tremit, sensim sublustri intexta corusco
 linea caeruleae sine fine intermicat umbrae.
 270 non erat is motus, quem neruis frigidus umor
 incutit adstrictis, media cum morte repletos
 sic rigat, ut totam nequeant amittere uitam:
 sed qualem ciet ira dei, cum conscia mentem
 uis domat et sano torquentur corda furore.
 275 † quid tamen et quotiens talis sententia ? totum est
 ultio (iam) facinus caesi, iustissima saeui
 poena rei, terror genti populoque futuro
 propositum exemplum, praesens purgatio culpae
 et quod promisit signum custodia uitae: Gen. 4, 15
 280 ne quisquam perimat ferroque abolere laboret
 quem poenas soluisse uidet. nec sufficit istud
 supplicium blandis narō admiscere seuera:
 amandat longe uastasque relegat in oras. Gen. 4, 16
 hoc quoque munus habet, ne polluat arua piorum,